CENTRO “2025, Ano de la Mujer Indigena”.

HONESTIDAD Y RESULTADOS
2024-2027

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
DE CENTRO 2024-2027

DICTAMEN TECNICO

RESULTADO DEL ANALISIS DE LA PROPUESTA TECNICA PRESENTADA EN LA LICITACION
PUBLICA NACIONAL NO. 5627A041-008-2025 “POLIZAS DE SEGUROS DE VIDA Y BIENES
PATRIMONIALES”

En cumplimiento a lo establecido en el Numeral 5.4.2 de las bases de la presente licitacién, se realiza el analisis
cualitativo de la propuesta técnica del ANEXO A2, referente a la “Contratacion de 490 Pélizas de Seguro de Cobertura
Amplia del Parque Vehicular del Municipio de Centro, Tabasco”, presentada por el licitante que se detalla a
continuacion:

SOLICITADO SEGUROS INBURSA, S.A.
GRUPO FINANCIERO
INBURSA

Propuesta Técnica original, de conformidad con el Anexo
A2, formato de Propuesta Técnica, en el que se indiquen las
especificaciones y caracteristicas a ofertar, asi como A2 4.3, Inciso CUMPLE
descripcion detallada de los servicios: Paquetes de a)
Cobertura, Suma Asegurada y Deducibles.

El licitante debera acreditar que cuenta con la Autorizacién de
la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico, para poder operar
como compafia aseguradora, con fundamento en los
2 | articulos 11 y 25 de la Ley de Instituciones de Seguros y de | A2 | Inciso 1.
Fianzas, debiendo anexar dicho documento en original y/o
copia certificada por notario publico y copia simple para
cotejo.
El licitante debera acreditar que cuenta con la autorizacion de
la Comision Nacional de Seguros y Fianzas, para realizar el tipo
3 | de operaciones de seguros, debiendo anexar dicho | A2 Inciso 2. CUMPLE "‘\--*_;\
documento en original y/o copia certificada por notario
publico y copia simple para cotejo.
El licitante deberd incluir en su propuesta, escrito bajo
protesta de decir verdad, que cuenta con oficinas para
atencion y servicio, establecida en el Municipio de Centro, N
Tabasco. debidamente comprobado con recibos de agua, luz
o teléfono a nombre del licitante o en su caso con copia
certificada del contrato de arrendamiento a nombre del
licitante con una vigencia no menor a seis meses, asi como
album fotografico o -
La convocante podra efectuar las visitas de verificacion a los
domicilios sefialados por parte del licitante, como oficinas de
5 | atencion en el Municipio de Centro, Tabasco, cuyo resultado | A2 | Inciso 4. CUMPLE
podra ser motivo de descalificacion o desechamiento de su
propuesta técnica
El licitante debera de manifestar mediante escrito bajo ' CUMPLE
. . A2 Inciso 5.
L protesta de decir verdad, que en caso de ser adjudicado:

CUMPLE

A2 Inciso 3. CU-MPLE
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SOLICITADO SEGUROS INBURSA, S.A.
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a. Se compromete a emitir un reporte detallado
de incidencias y siniestros de manera
bimestral.

b. Que garantizard la cobertura de los dafios
ocasionados a los afectados, aun cuando la
vigencia en el permiso para conducir del
usuario (licencia), se encuentre expirada.

c. Que la asistencia vial sera ilimitada y no sera
condicionada por el drea de cabina de la
aseguradora o por el servicio de gruas el
agregar costos adicionales por la carga en el
arrastre y dimensiones de la unidad.

d. Que el servicio de arrastre de punto a punto
dentro de los limites del Municipio de Centro,
la entrega de la unidad sera dentro de las
instalaciones o talleres solicitados y no sera
condicionado por la cabina o por el servicio
de grua.

e. Que el tiempo de espera serd como maximo
de 1 hora contados a partir de la emision del
folio de reporte hasta el arribo de la grua al
lugar donde ocurra el siniestro. En caso de (
incumplimiento hasta por tres ocasiones,
serd causa de rescision del contrato.

f. Queenelcasode los vehiculos como: camion
tipo hormigonera, camionetas tipo suv, vany
ambulancia, no sera aplicable el pago por
concepto de deducible al seguro del viajero
en caso de sufrir un percance. W

g. Que garantiza que, cada una de las polizas de
los bienes a asegurar, contendra los datos
completos tales como: marca, tipo,
adaptacion y/o conversion, modelo, serie,
color y placas.

h. Que la cobertura en lo que se refiere a la
maquinaria pesada, barredora, grias de
brazo articulado, auto hormigoneras vy
recicladora de carpeta asfiltica vy
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SOLICITADO SEGUROS INBURSA, S.A.
GRUPO FINANCIERO
INBURSA

precalentador, incluye los dafios que sean
ocasionados por maniobras de trabajo (ya
sea con objetos fijos, moviles y dafios fisicos
ocasionados hacia personas), asi como en el
traslado de un lugar a otro.

i. Que se compromete que para los
recolectores de residuos sdlidos, la
cobertura por dafios incluye los excesos de
dimension, causados por las bolsas, costales, !
cajas u objetos que cargue el camion, tanto a
los costados como los que caigan de la parte
superior del mismo.

j.  Que se ampara la responsabilidad civil por
dafos a terceros que se ocasionen con las
adaptaciones y/o equipos especiales,
aunque su longitud exceda mas de 30 cm en
cualquiera de las dimensiones originales del
vehiculo, y con la altura maxima del suelo al
final de la adaptacion incluyendo la altura del
vehiculo asegurado. |

k. Que la cobertura ampara la responsabilidad
civil por dafios a terceros (motociclista,
ciclista, pochimovil y/o conductor de carrito
de golf).

Debera asignar por lo menos a un ejecutivo para la atencion | A2
y servicio de la cuenta con los conocimientos y facultades
necesarias para la toma de decisiones en la tramitacion,
emision, pago de indemnizaciones y cualquier asunto
referente con el programa de aseguramiento. El ejecutivo
debera ser empleado de la compafiia aseguradora, para lo
cual debera acreditarse con carta de protesta de decir la
2 verdad, firmada por el responsable de recursos humanosy en Inciso 6. CUMPLE
cuanto sea adjudicado el contrato, debera presentar
documentacion legal que lo acredite como empleado de la
compafiia aseguradora y debera proporcionar numeros de
teléfonos celulares y de oficina en esta ciudad para su facil
localizacion, con disponibilidad las 24 horas de los 365 dias
del afo, y deberd presentarse en las instalaciones del H.
Ayuntamiento Constitucional del Municipio de Centro,
Tabasco.

En el apartado propuesta del licitante, deberd indicar paquete | A2 o CUMPLE
de cobertura, suma asegurada y deducible, debiendo
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apegarse al formato de la tabla de los requerimientos,
cumpliendo como minimo, con los requeridos por la
convocante, asimismo en las columnas “suma asegurada” y
“deducibles” podra mejorar su propuesta, permitiendo a la
convocante asegurar las mejores condiciones para el
Municipio.

El licitante debera acreditar que cuenta con un indice de
atencion a usuarios (IDATU) igual o mayor a 9.0 a la ultima
actualizacién. Para tal efecto debera adjuntar copia simple
9 | legible de la publicacion emitida por la Comisién Nacional | A2 Inciso 8.
para la Proteccion y Defensa de los Usuarios de Servicios
Financieros (CONDUSEF) en la pagina de internet indice de
atencion a usuarios.

El licitante adjudicado debera entregar al dia habil siguiente a
la notificacion del fallo, la carta de cobertura original firmada
por el representante legal, amparando las pdlizas de seguros
por el periodo solicitado que contemple este procedimiento,
la cual estara vigente hasta la correcta entrega de las pdlizas
con base a las condiciones solicitadas, asi como el contrato de

icable.
seguro aplicable A2 Inciso 9. CUMPLE

CUMPLE

10

En el entendido que, las pdlizas de seguros de cada unidad, se
deberan entregar en el termino de 02 (dos) dias habiles
posteriores a la notificacion del fallo. Ambos documentos
deberan ser entregados en la “SDRMYSG”, ubicada en
Retorno Via, No. 104 Fraccionamiento los Rios, Colonia w

Tabasco 2000, C.P. 86035, Villahermosa, Tabasco.

Por lo anterior y con fundamento en los Articulos 33, inciso b, fraccion |, de la Ley de Adquisiciones Arrendamientos y
Prestacion de Servicios del Estado de Tabasco y 36, Fraccion V, Inciso A, de su Reglamento; asi como en lo establecido
en el Numeral 5.4.2 de las bases de la presente licitacion; después de haber realizado el analisis cualitativo de la
propuesta técnica presentada por el licitante, se realiza el presente;>~—————————orremrermre e
------------------------------------------------------------------------ DICTAMEN

Conforme al anadlisis cualitativo de la propuesta técnica presentada por el licitante SEGUROS INBURSA, 5.A. GRUPO
FINANCIERO INBURSA: CUMPLE en su totalidad con las especificaciones y requerimientos técnicos solicitados; ademas
de asegurar las mejores condiciones y calidad en el servicio, conforme a lo establecido en el Articulo 21 de la Ley de

Adquisiciones Arrendamientos y Prestacion de Servicios del Estado de Tabasco. ---

Pagina 4 de5

I



CENT Ro “2025, Afio de la Mujer indigena”.

HONESTIDAD Y RESULTADOS
2024-2027

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
DE CENTRO 2024-2027

POR EL AREA TECNICA

Designados mediante oficio nimero SDRMySG/0858/2025 de fecha 10 de abril de 2025

Lluvia del Carghien Avalos Buenfil Mari
Subdirectora de Reglirsos Materiales y Servicios Jefe del Departam e Control de Vehiculos
Generales
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